
 

 
 

              Atto n. 106 del 07/02/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 106  DEL 07/02/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
ID15SER012 SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DI PAZIENTI 
PSICHIATRICI PER SORVEGLIANZA NON SANITARIA PRESSO L'IRCCS "BURLO 
GAROFOLO" DI TRIESTE. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 63 
COMMA 2 LETT. C) D. LGS. 50/2016 S.M.I. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 106 del 07/02/2020 Pag. 2 di 3  

Preso atto che per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 le funzioni di EGAS, di cui all’art. 7 
della L.R. 16 ottobre 2014, n. 17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS); 
 
Riscontrato che con nota prot. ARCS 307 del 08/01/2020 l’IRCCS “BURLO GAROFOLO” di Trieste 
ha richiesto ad ARCS di disporre la prosecuzione del servizio di supporto alla gestione di pazienti 
psichiatrici per sorveglianza non sanitaria, ID15SER012, aggiudicato con Determinazione n. 288 
del 14/06/2016 e in scadenza al 06/01/2020, nelle more dell’espletamento della nuova gara da 
parte dello stesso IRCCS; 
 
Considerato: 

• che sussiste l’evidente necessità di garantire l’esecuzione del servizio in questione senza 
alcuna soluzione di continuità nelle more dell’espletamento della nuova procedura di 
gara; 

• che questo Ente ha formalmente richiesto con nota prot. ARCS n. 737/2020, agli atti, la 
disponibilità alla prosecuzione del servizio all’attuale aggiudicatario, LA QUERCIA SOC 
COOP SOCIALE fino al 30/04/2020 alle medesime condizioni economiche e contrattuali in 
essere, fatta salva la facoltà per ARCS della risoluzione anticipata in corrispondenza della 
stipula del nuovo contratto; 

 
Preso atto che la LA QUERCIA SOC COOP SOCIALE, con nota prot. ARCS n. 1414/2020, ha 
accettato la prosecuzione, con scadenza al 30/04/2020 alle medesime condizioni economiche e 
contrattuali in essere, fatta salva la facoltà per ARCS della risoluzione anticipata in 
corrispondenza della stipula del nuovo contratto; 

 
Acquisito ai fini del perfezionamento dell’iter il CIG 8174973920; 
 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere con il presente atto in merito; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati integralmente: 
 

1. di disporre, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., la 
prosecuzione con l’attuale aggiudicatario, LA QUERCIA SOC COOP SOCIALE, del servizio di 
supporto alla gestione di pazienti psichiatrici per sorveglianza non sanitaria per l’IRCCS 
“BURLO GAROFOLO”, ID15SER012, alle condizioni economiche attualmente in vigore fino 
al 30/04/2020, onde garantire lo svolgimento dei servizi in questione senza soluzione di 
continuità, fatta salva la facoltà per ARCS della risoluzione anticipata in corrispondenza 
della stipula del nuovo contratto; 

 



 

 
 

              Atto n. 106 del 07/02/2020 Pag. 3 di 3  

2. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate, per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 106 del 07/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 07/02/2020 18:00:01
IMPRONTA: 7C2BE1C13577E2929005FE1E24B710E18C52A0870615C8DF8DFE189C1FEBEF9D
          8C52A0870615C8DF8DFE189C1FEBEF9D7FC7E6F046A98C84B0BBBB31D548947C
          7FC7E6F046A98C84B0BBBB31D548947C874A0A38800C8F982298E4BDA61ECE34
          874A0A38800C8F982298E4BDA61ECE34E34AFADC251E7F1542A94A8B769C5DE1


